

**Processo n° 049/2020****Pregão Presencial n° 016/2020**

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA AS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Balança Digital, capacidade até 150kg. Balança Digital, com capacidade de até 150 kg. Com visor em LCD, sensor de alta precisão, desligamento automático, indicador de bateria fraca. Em material resistente. Boa qualidade.	gama	UN	20,0000	60,0000	-	1.200,00
CANECA PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. Caneca plástico para merenda escolar; capacidade de 350 ml, Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	ercaplast	UN	600,0000	2,9500	-	1.770,00
CREME DENTAL INFANTIL CREME DENTAL INFANTIL GEL SEM FLÚOR, COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABOR TUTTI-FRUTTI.	TANDY	UN	200,0000	8,3000	-	1.660,00
ESCOVA DE CABELO INFANTIL ESCOVA DE CABELO INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON MACIAS, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	CONDOR	UN	200,0000	15,8000	-	3.160,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, EM CORES VARIADAS E CERDAS MACIAS EM NYLON. DISPOSTAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS E APROVADAS PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO)	CONDOR	UN	200,0000	4,8000	-	960,00
FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ COM ESTAMPA COLORIDA, 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 0,30 X 0,40 CM. BOA QUALIDADE.	bercinho	UN	200,0000	9,3900	-	1.878,00
HASTE FLEXÍVEL HASTE FLEXÍVEL EM POLIPROPILENO E PONTAS EM ALGODÃO, DISPOSTAS EM CAIXAS CONTENDO 75 UNIDADES	cotonela	CX	100,0000	4,1500	-	415,00
JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPAS E ALÇAS PRÁTICAS EM MATERIAL PLÁSTICO. CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	RICHIOTO	UN	50,0000	9,8000	-	490,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO ABERTO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO UMA BASE EM MADEIRA COM 05 PINOS E 50 ARGOLAS COLORIDAS EM MDF. DIMENSÕES DO PRODUTO: 30x12x7CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	10,0000	67,7000	-	677,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO FECHADO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO UM QUADRO EM MADEIRA COM 4 VARETAS E 40 ARGOLAS COLORIDAS EM MDF. DIMENSÕES DO PRODUTO: 28x30x7CM. ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	6,0000	88,0000	-	528,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO ACERTE O ALVO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS (FUTEBOL) CONTENDO UMA PLACA-ALVO EM MADEIRA E UM APARELHO PARA ARREMESSO EM MADEIRA E EVA, ACOMPANHADOS DE UMA BOLA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 23x17x10CM.	carlu	UN	6,0000	123,5000	-	741,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO ALFABETO BI MÓVEL TAMANHO GRANDE, CONTENDO 128 PEÇAS EM MADEIRA, SERIGRAFADAS, COM LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 3X3 CM (PEÇAS). ACOMPANHA CAIXA DE MADEIRA PRA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	carlu	UN	6,0000	77,6500	-	465,90
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO ALFABETO MÓVEL TAMANHO GRANDE, DISPOSTOS EM DEGRAUS. COLORIDOS, CONTENDO 130 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 3X9CM (PEÇA)	carlu	UN	6,0000	108,4000	-	650,40
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO CHAVE MOTORA TAMANHO GRANDE, COLORIDO, EM MADEIRA.	carlu	UN	6,0000	98,1000	-	588,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 2/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO DISCRIMINAÇÃO AUDITIVA E TREINO DA ESCRITA TAMANHO GRANDE. CONTENDO 6 BASES COM DESENHOS E 72 PEÇAS COM PALAVRAS SERIGRAFAS, CORRESPONDENDO AOS DESENHOS DAS BASES, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 78 PEÇAS EM MADEIRA NO TOTAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 16x21CM (BASES) E 4x2CM (PEÇAS). ACOMPANHA CAIXA DE MADEIRA PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	carlu	UN	6,0000	118,4000	-	710,40
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO DAS CORES TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO UMA BASE EM MADEIRA, 18 ARGOLAS COLORIDAS E 1 DADO COLORIDO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 20x9CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	6,0000	110,0000	-	660,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO DE ARGOLAS LISO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO UMA BASE DE MADEIRA COM 5 PINOS E 5 ARGOLAS COLORIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 58x7CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	6,0000	76,0000	-	456,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO DE EQUILIBRIO TAMANHO GRANDE, COM PINOS COLORIDOS E PLACAS COM MOTIVOS EDUCATIVOS (PLANETAS), DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 63 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 7,5 x 7,5 CM (PLACAS) E 4,5 x 2,2 CM (PINOS)	carlu	UN	6,0000	105,0000	-	630,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT DE QUEBRA-CABEÇA TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS ANIMAIS, CONTENDO 10 JOGOS DISTINTOS EM MADEIRA ACOMPANHADOS DE BASES PARA MONTAGEM, TAMBÉM EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 33,5 x 26,5CM.	carlu	UN	6,0000	197,9000	-	1.187,40
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT SUPER VINTE TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS, COMPOSTO DE: JOGO TANGRAM TRADICIONAL; JOGO TANGRAM OVO; JOGO TANGRAM CORAÇÃO; JOGO TANGRAM CIRCULO; JOGO DOMINÓ TRADICIONAL; JOGO DOMINÓ "COMPLETANDO A HISTÓRIA"; JOGO TORRE DE HANÓI; JOGO DO MICO; JOGO PEGA VARETAS; JOGO LUDO; JOGO TRILHA; JOGO RESTA UM; JOGO DE XADREZ; JOGO DE DAMAS; PAR DE RAQUETES; JOGO DA VELHA; JOGO DA FORÇA; JOGO DE DAMAS CHINESAS; JOGO PULA CORDA E JOGO DA MEMÓRIA. ACOMPANHA MALETA EM MDF, MEDINDO 40x33x9,3CM. MATERIAIS PREDOMINANTES: MADEIRA, EVA E PLÁSTICOS.	carlu	UN	3,0000	344,0000	-	1.032,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO LOTERIA DE DESENHOS E RIMAS TAMANHO GRANDE, CONTENDO 03 CARTELAS E 27 PEÇAS PARA SORTEIO, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 30 PEÇAS EM MADEIRA NO TOTAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 21x21CM (CARTELAS). ACOMPANHA CAIXA DE MADEIRA PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	carlu	UN	6,0000	97,0000	-	582,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO MINI BALANÇO EM FORMATO DE CENTOPÉIA TAMANHO GRANDE, CONTENDO 30 BASTÕES EM MADEIRA COLORIDO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 10CM DE ESPESSURA (BASTÕES) E 24,5x5,5x9,5CM (MINI BALANÇO).	carlu	UN	6,0000	116,0000	-	696,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PAINÉIS PSICOMOTORES TAMANHO GRANDE, KIT COM 04 JOGOS: COLORIDOS, EM MADEIRA E MDF. DIMENSÕES DO PRODUTO: 30x30x2,6CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	6,0000	234,0000	-	1.404,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PINOS E ENCAIXE TAMANHO GRANDE, COM 20 PINOS COLORIDOS E 01 BASE, DIVERSAS CORES, COM 21 PEÇAS NO TOTAL EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 18x7x13,8 CM (PRODUTO).	carlu	UN	6,0000	80,0000	-	480,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PRANCHA GEOMÉTRICAS TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO 08 PEÇAS EM MADEIRA (FORMAS GEOMÉTRICAS), ACOMPANHADO DE BASE PARA MONTAGEM. DIMENSÕES DO PRODUTO: 44x32CM (BASE).	carlu	UN	6,0000	97,0000	-	582,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA GEOMÉTRICO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO 24 PEÇAS EM MADEIRA, COM ENCAIXE TOTAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 33,5 x 26,5CM.	carlu	UN	6,0000	78,0000	-	468,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO TAPETE AMARELINHA TAMANHO GRANDE, COM NUMERAIS, COM ENCAIXE E DESENCAIXE, DIVERSAS CORES, COM 12 PEÇAS DE EVA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 31x31 CM (PEÇA).	mingone	UN	6,0000	120,0000	-	720,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS TAMANHO GRANDE, COLORIDO, EM MADEIRA E MDF, CONTENDO UMA BASE COM 04 VARETAS (9CM) E 16 PEÇAS EM FORMAS GEOMÉTRICAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 14 x 14 x 13,5CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	carlu	UN	10,0000	68,0000	-	680,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 3/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
KIT DE EMPILHAR - TIPO BLOCOS EM FORMATO CÚBICO DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS ANIMAIS, COM 4 PEÇAS EM TECIDO E ESPUMA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9x9x9xCM (PEÇA).	ciabrink	UN	6,0000	140,0000	-	840,00
KIT MULTIBLOCOS PARA MONTAR COM 1000 (MIL) PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PEÇAS GRANDES E COLORIDAS. FAIXA ETÁRIA +03 ANOS.	brink mobil	UN	12,0000	250,0000	-	3.000,00
LUVAS DE LÁTEX LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, COM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	volk	CX	30,0000	38,3000	-	1.149,00
PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR Prato de plástico para Merenda Escolar; Diâmetro 220mm x profundidade 20mm x capacidade de 50ml. Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	ercaplast	UN	600,0000	4,9000	-	2.940,00
QUEBRA-CABEÇA COM 14 PEÇAS EM MADEIRA TAMANHO GRANDE, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS ANIMAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 12x12 A 16x13CM (PEÇAS). ACOMPANHA EMBALAGEM EM TECIDO PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	carlu	UN	6,0000	77,0000	-	462,00
TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO. MEDINDO 30 X 40 CM, COMPOSTO EM 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, ENCHIMENTO EM 100% FIBRA DE POLIÉSTER. BOA QUALIDADE.	fibrasca	UN	200,0000	33,0000	-	6.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 40.462,70

TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
GANGORRA DE 03 LUGARES GANGORRA DE 03 LUGARES. Gangorra em forma de dinossauro. Indicado para 1,2 até 3 anos brincarem juntas. Material: Polietileno Rotomoldado Faixa etária: a partir de 4 anos Medidas: Altura.....:0,59m Largura.....:0,41m Comprimento.:1,54m Comprimento: 151cm Tolerancia: +/- 5% Manual de Instrucao: O produto deve conter manual de instrucao em Portugues para montagem, instalação e uso do brinquedo	LIGLIG / GANGOS	UN	50,0000	444,0000	-	22.200,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANTA TINTA ECOTANK Multifuncional tanque de tinta Ecotank Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK).Velocid. de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm Velocid. de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm Velocidade de impressão ISO de 2 lados: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm Cópia Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores) Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada Quantid. de cópia: 1-99 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: A4, carta Scanner Tipo de scanner: Base com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm Capacidd de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20. Marca refer. Epson	EPSON L3110	UN	40,0000	1.049,0000	-	41.960,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO BATE-MARTELO TAMANHO GRANDE, COM 6 PINOS E 1 MARTELO, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS, COM 20 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 18x7x13,8CM (PRODUTO).	CARLU 1086	UN	6,0000	69,0000	-	414,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO CAIXA DE ATIVIDADES TAMANHO GRANDE, COM QUABRA-CABEÇA DE 8 DESENHOS DE ANIMAIS EM PEÇAS FRENTE E VERSO E ENCAIXE DE PEÇAS EM FORMAS GEOMETRICAS, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS, COM 17 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 18x18x18CM (EMBALAGEM)	CIABRINK 3302	UN	6,0000	148,0000	-	888,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO CASINHA DE ATIVIDADES TAMANHO GRANDE, ATIVIDADES EM PEÇAS MONTAVÉIS EM MADEIRA E EVA, ACOMPANHA 4 CADARÇOS EM POLIÉSTER, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 20x18x16,5CM.	CIABRINK 3902	UN	6,0000	97,0000	-	582,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO DE MONTAR TAMANHO GRANDE, COLORIDO, FORMATO DE PIRAMIDE. CONTENDO 5 PIRAMIDES EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 10x20CM.	CIABRINK 2789	UN	6,0000	86,0000	-	516,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO DA VELHA TAMANHO GRANDE, ADAPTADO COM DIFERENTES TEXTUTAS, COLORIDO, CONTENDO 01 TABULEIRO EM EVA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 20X20CM.	CARLU 1610	UN	10,0000	114,0000	-	1.140,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 4/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO SEM SAÍDA TAMANHO GRANDE, COM TABULEIRO E PEÇAS OBSTÁCULOS COM MOTIVOS EDUCATIVOS, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 52 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 59x59CM.	CIABRINK / JOGO	UN	6,0000	133,0000	-	798,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT DE PROVAS PIAGETIANAS TAMANHO GRANDE, COLORIDO, CONTENDO 13 PROVAS DISTINTAS EM MADEIRA, EVA, DENTRE OUTROS MATERIAIS. ACOMPANHA UMA MALETA EM MADEIRA COM ALÇA DE SISAL.	CARLU 125	UN	5,0000	415,0000	-	2.075,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT MUSICOTECA TAMANHO GRANDE, COMPOSTO DE 15 TIPOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DISTINTOS (22 UNIDADES) SENDO INSTRUMENTOS MELÓDICOS E DE PERCUSSÃO, COLORIDOS, DECORADOS COM MOTIVOS EDUCATIVOS EM MADEIRA, EVA, DENTRE OUTROS MATERIAIS. ACOMPANHA UMA MALETA EM MADEIRA COM ALÇA DE SISAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 57x39,5x17,5CM (MALETA)	CARLU 1686	UN	6,0000	1.120,0000	-	6.720,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT RECREAÇÃO E LAZER TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS, COMPOSTO DE 10 ITENS, SENDO: 10 UNIDADES DE TAPETES AMARELINHA PEQUENOS; 20 UNIDADES DE JOGOS DA MEMÓRIA; 30 UNIDADES DE JOGOS DE BAMBOLÊS; 20 UNIDADES DE JOGOS DE DAMA/TRILHA; 30 UNIDADES DE CORDAS PARA PULAR EMBORRACHADAS; 12 UNIDADES DE BOLAS EM GRD; 2 KG DE BOLINHAS DE GUDE; 10 UNIDADES DE PETECAS; 4 UNIDADES DE MESAS DE FUTEBOL DE BOTÃO; 15 UNIDADES DE JOGOS DE BOTÃO (TIMES DE FUTEBOL). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PAPELÃO. MATERIAIS PREDOMINANTES: MADEIRA, EVA E PLÁSTICOS.	CARLU 1625	UN	3,0000	1.415,0000	-	4.245,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO MEMÓRIA TÁTIL TAMANHO GRANDE, CONTENDO 09 PARES DE DIFERENTES TIPOS DE TEXTURAS, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 36 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 4x4CM (PEÇA).	CARLU 3113	UN	6,0000	92,0000	-	552,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PASSA-FORMAS HORIZONTAL TAMANHO GRANDE, COLORIDO, EM MADEIRA E MDF. DIMENSÕES DO PRODUTO: 25x12CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU 1072	UN	10,0000	130,0000	-	1.300,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PASSA-FORMAS VERTICAL TAMANHO GRANDE, COLORIDO, EM MADEIRA E MDF. DIMENSÕES DO PRODUTO: 24,5x12CM (BASE). ACOMPANHA EMBALAGEM EM PVC ENCOLHÍVEL.	JOTT'PLAY BEV	UN	10,0000	92,0000	-	920,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO PRANCHA DE ENGRENAGENS TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS, CONTENDO 07 PINOS FIXOS E UMA BASE EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 33,5x 26,5CM (BASE).	CARLU 1677	UN	10,0000	126,0000	-	1.260,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS EM FORMATO DE POLVO, CONTENDO 28 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 49 x 36,5CM.	CARLU 3109	UN	6,0000	72,0000	-	432,00
KIT ACERVO LITERÁRIO COMPOSTO DE 04 MURAI (CANTINHO DA LEITURA) COMO ACERVO LITERÁRIO INFANTIL, 06 ESTOFADOS COLORIDOS SENDO 04 COM ENCOSTO E TAPETE REDONDO COLORIDO.	LIG LIG ACRVO L	UN	3,0000	1.650,0000	-	4.950,00
KIT DE EMPILHAR - TIPO BLOCOS GIGANTES COM PEÇAS DE ENCAIXE SUAVE, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS ANIMAIS, COM 18 PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9,5 x 9,5 x 8 CM (PEÇA). ACOMPANHA EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	CIABRINK 943	UN	6,0000	148,0000	-	888,00
KIT DE EMPILHAR - TIPO BLOCOS GIGANTES, MOTIVOS EXPRESSÕES FACIAIS COM PEÇAS DE ENCAIXE SUAVE, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 18 PEÇAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9,5 x 9,5 x 8CM (PEÇA). ACOMPANHA EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	CIABRINK 944	UN	6,0000	157,0000	-	942,00
KIT DE EMPILHAR - TIPO TORRE DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS, COM 5 PEÇAS EM TECIDO E ESPUMA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15x25 CM.	CIABRINK 1394	UN	6,0000	117,0000	-	702,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 5/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO PLUGROUND EM EUCALIPTO TRATADO, COM 15 ANOS DE GARANTIA, CONTEUDO: CASINHA DE 1,5 X 1,5 E DECK DE 1,3 M DE ALTURA E COBERTURA DE TELHA DE FIBRO AMIANTO, PINTADO DE VERDE, ESCADA, ESCORREGADOR, ESTRUTURA COM CORDAS, PONTE PENCIL COM 2 METROS, COM MADEIRA INTERLIGADA COM CABO DE AÇO, MINI DECK A 1,30 DO SOLO, COM DESCIDA EM ESTRUTURA TIPO ESCADA, BALANÇO COM DOIS LUGARES, CONFECCIONADAS COM CORRENTES GALVANIZADAS DE 6 MM E ESTIRANTES DE FIXAÇÃO, 02 GANGORRAS CONFECCIONADAS COM TORAS DE 14 A 16 CENTÍMETROS COM BRAÇO EM METAL, GARANTIA DE 06 MESES DE MANUTENÇÃO.	MJ PLAY / PLAY	UN	20,0000	6.000,0000	-	120.000,00
QUEBRA-CABEÇA COM 36 PEÇAS EM MADEIRA TAMANHO GRANDE, ENCAIXE DE SÍLABAS PARA FORMAR PALAVRAS, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 2,5x8 A 4,5x8CM (PEÇAS). ACOMPANHA EMBALAGEM EM TECIDO PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	CIABRINK 956	UN	6,0000	86,0000	-	516,00
QUEBRA-CABEÇA COM 52 PEÇAS EM MADEIRA TAMANHO GRANDE, ENCAIXE DE DUAS PEÇAS CIRCULARES, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS ANIMAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 8x4 A 8x5CM (PEÇAS). ACOMPANHA EMBALAGEM EM TECIDO PARA GUARDAR AS PEÇAS DO PRODUTO.	CARLU 1898	UN	6,0000	117,0000	-	702,00
QUEBRA-CABEÇA - TIPO BLOCOS GIGANTES DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS, COM 3 PEÇAS EM TECIDO E ESPUMA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9,5x18x9CM (PEÇA)	LIG LIG / KIT C	UN	6,0000	95,0000	-	570,00

Valor Total Adjudicado R\$ 215.272,00

LOJA DA ESCOLA LTDA - CNPJ: 06.052.615/0001-48

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 6/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 04 CADEIRAS (P/ CRIANÇAS) CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 04 CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 1 A 4 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M, COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA 46CM. TAMPO DA MESA QUADRADA P/ 04 LUGARES: 80CMx80CM. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO-BP. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING" NA COR LARANJA. ESTRUTURA DA MESA COMPOSTA DE: PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECO CIRCULAR DE 38MM (1 1/2") EM CHAPA 16 (1,5MM) TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO COM COSTURA SECO RETANG. 20X40MM EM CHAPA 16 (1,5MM) ANEL CENTRAL CONFECCIONADO C/ SEGMENTO DE TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO COM COSTURA, SECO RETANGULAR DE 76,2MM (3"), COM ESPESSURA DE 3MM E H40MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS, FIXADAS ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGNER E ACABAM. CONFORME PROJETO: PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/POLIESTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MIN DE 40 MICROMETRO. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE S POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGENS. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADE OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURA MELHORIA DA QUALIDADE EM RELAÇÃO AS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. CADEIRAS: CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM SEM CARGAS, INJETADAS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR LARANJA E ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO PINTADO NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALTURA ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 26CM ASSENTO DA CADEIRA: 26CMx34CM. ENCOSTO DA CADEIRA: 15,5CMx35CM. CARACT.: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE PIGMENTADAS NA COR LARANJA. DIMENSÕES, DESIGNER E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SE UNIDAS ENTRE S POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGENS. ELIMINAS REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO OBTHER SELO DO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS.	SUDESTE	UN	100,0000	434,0000	-	43.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 7/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
MESA PARA REFEITÓRIO MESA RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80X0,80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM, PAREDE 1,2, SENDO TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,MM DE ESPESSURA EM CORES DIVERSAS, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC, ACABAMENTO DA FACE INFERIOR MELAMÍNICO. A FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES DE 2 1/2"x3/16". A ESTRUTURA EM AÇO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. RECOMENDAÇÕES: TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA LATÃO, ACABAMENTO LISO E ISENTO DE ESCORIAS, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGENS POR FOSFATIZAÇÃO. ELIMINAS REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. AS PEÇAS PLÁSTICAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS.A FITA DE BORDO DEVE SER APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELO PROCESSO DE COLAGEM "HOTMELT", DEVENDO RECEBER ACABAMENTO FRESADO APÓS COLAGEM, CONFIGURANDO ARREDONDAMENTO DOS BORDOS. TODAS AS UNIDADES DEVEM OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. DEVERÃO SER REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	SUDESTE	UN	50,0000	390,0000	-	19.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 62.900,00

WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 11.777.618/0001-89

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS FREEZER HORIZONTAL MÍNIMO 534L COM DUAS PORTAS. PODE FUNCIONAR COMO FREEZER OU REFRIGERADOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL NO PAINEL FRONTAL. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A COM 4 RODINHAS E UM SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA. INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. TENSÃO/VOLTAGEM 110V. TEMPERATURA MÍNIMA/MÁXIMA. FREEZER: CONGELAMENTO DE ALIMENTOS -18°C A -25°C/ REFRIGERADOR: +1°C A +5°C. aLTUA 96,00CM LARGURA 1,47METROS PROFUNDIDADE 78,00CM. GARANTIA DE 12 MESES.	CONSUL CHB53	UN	15,0000	2.080,0000	-	31.200,00
UMIDIFICADOR ULTRASSÔNICO CAPACIDADE:3,7L, AUTONOMIA: ATÉ 10 HORAS, TAMANHO DO AMBIENTE: ATÉ 10M², VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA: 25W, LARGURA 21CM, ALTURA 30CM, PROFUNDIDADE 21 CM.	VENTISOL PREMIU	UN	25,0000	137,9000	-	3.447,50
VAPORIZADOR POTÊNCIA: 1.500WATTS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1,51L. PRESSÃO DO VAPOR: 3 BAR (45 LIBRAS). ITENS INCLUSOS: ESCOVAS REDONDAS A e B, 2 ADAPTADORES "A e B", 1 BICO RODO, 1 JARRA MEDIDORA, 1 FUNIL, 1 BICO CONCENTRADO, 2 EXTENSORES, 1 BICO DESAMASSADOR DE ROUPAS, 1 BICO ESCOVA, 1 PANO DE LIMPEZA.	INTEC MACHINE V	UN	20,0000	454,0000	-	9.080,00

Valor Total Adjudicado R\$ 43.727,50

INFORMÁTICA.COM LTDA - CNPJ: 12.468.333/0001-29

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
DESKTOP COM MONITOR 19,5 POLEGADAS Desktop com Monitor 19,5 Polegadas, Processador Intel Core i5, Memória RAM 8GB, HD 1TB , Placa de Som, Áudio de alta definição, Placa de Vídeo HD, Áudio, Placa de Rede Wireless, Drives Leitor e gravador de DVD / CD, Conexões HDMI, USB, Alimentação 110v ou Bivolt, acompanha teclado mouse e caixas de som, Garantia do Fornecedor mínima de 1 ano	POWERPC/BRAZIL	UN	50,0000	1.424,0000	-	71.200,00

Valor Total Adjudicado R\$ 71.200,00

DIMPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 8/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO COLORIDO COM ESTAMPA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA: 450 G/M² DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,10 CM E ALTURA: 0,90 CM. BOA QUALIDADE.	CONFORTY BABY	UN	200,0000	49,9000	-	9.980,00
GUILHOTINA PARA PAPEL Guilhotina para papel; Extensão de corte de 30cm; capacidade de 12 folhas; nas medidas de Comprimento 51cm, Largura de 27cm e Altura de 8cm.	LASSANE	UN	20,0000	218,5000	-	4.370,00
LENÇOL PARA BERÇO LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO COM ESTAMPA COLORIDA, 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 0,90 X 1,40 CM. BOA QUALIDADE.	SU BRASUL	UN	200,0000	32,8500	-	6.570,00
ROÇADEIRA PROFISSIONAL PARA JARDINAGEM ROÇADEIRA PROFISSIONAL PARA JARDINAGEM, MANUAL, 1,4 KW/1,9 CV, CILINDRADA 29,8 CM3, ROTAÇÃO DA MARCHA LENTA DE 2800 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12500 RPM, PESO DE 7,7 KG, COM O CONJUNTO DE CORTE, TRICUTE, MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,58, SISTEMA DE AMORTECIMENTO DA PARTIDA-ELASTOSTAR, COM ÓCULOS DE PROTEÇÃO, PROTETOR AURICULAR, PERNEIRA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA. GARANTIA: 01 ANO MARCA REFERÊNCIA: STHIL FS160 - IGUAL OU SUPERIOR	STHIL	UN	20,0000	2.220,0000	-	44.400,00
ROÇADEIRA SEMIPROFISSIONAL ROÇADEIRA À GASOLINA SEMIPROFISSIONAL. TIPO:LATERAL. POTÊNCIA: 43CC (CILINDRADAS). POTÊNCIA NOMINAL (HP/RPM): (1.0KW) 2.00HP A 6.500RPM. ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 8.950 RPM. COMBUSTÍVEL: MISTURA (25:1) CONSUMO APROX. (1/H):1,2. CAPACIDADE DO TANQUE: (LITROS): 1. AUTONOMIA APROX.: 60MIN. TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA. DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 25mm. DIÂMETRO DE CORTE COM NYLON: 42 cm CABEÇOTE DE NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA. LÂMINA DE CORTE: 3 PONTAS. DIÂMETRO DO FIO DE NYLON: 2,6mm. RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA: 6,2Kg/kW. CARBURADOR: WELDON - TIPO MEMBRANA. VALE DE IGNIÇÃO: OROCH - TORCH L8RTC	TERRA	UN	15,0000	1.870,0000	-	28.050,00

Valor Total Adjudicado R\$ 93.370,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA-ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GR. Algodão hidrófilo 50g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), providas de papel apropriado em toda sua extensão. Acomodados em caixas em papelão.	FAROL	CX	100,0000	2,7900	-	279,00
BABADOR PARA BEBÊ BABADOR PARA BEBÊ COLORIDO COM ESTAMPA, EM TECIDO 100% ALGODÃO E FORRO EM PLÁSTICO PVC. BOA QUALIDADE.	CADS	UN	200,0000	3,3800	-	676,00
CESTA SUPORTE PARA PRENDEDOR DE ROUPA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	SANTANA	UN	100,0000	9,9000	-	990,00
CONJUNTO DE GOLS DESMONTÁVEL CONJUNTO DE GOLS DESMONTÁVEL DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Gol: • Largura: 820 mm; • Altura: 930 mm; • Comprimento: 1240 mm; • Tolerância: ±10% (dez por cento). Bolas: • Diâmetro da bola: 210 mm (8"); • Tolerância: ±5% (cinco por cento). CARACTERÍSTICAS • Selo do INMETRO. • Peças multicoloridas. • Não tóxico. • Cada gol será composto por duas traves verticais, dois travessões e uma rede para fechamento na parte posterior do gol. • Laterais inteiriças ou com partes vazadas. • Traves desmontáveis. • Rede confeccionada 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade, na cor branca. • A rede deverá ser em corda trançada de monofilamento com fio de, no mínimo, 2,5 mm de espessura e malha 5 x 5 cm, para evitar a passagem da cabeça da criança. • Produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência dos produtos. • Os produtos deverão ter os cantos arredondados em seu acabamento. • Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil.	DM TOYS	UN	20,0000	180,0000	-	3.600,00
CREME INFANTIL PARA ASSADURA CREME INFANTIL PARA ASSADURA, POMADA É APRESENTADA EM TUBO 60 G. USO TÓPICO USO ADULTO E PEDIÁTRICO. COMPOSIÇÃO: CADA 1 G CONTÉM: ÓXIDO DE ZINCO: 200 MG NISTATINA : 100.000 U.I. VEÍCULO EMOLIENTE Q.S.P.: 1 G O VEÍCULO EMOLIENTE É COMPOSTO PELOS INGREDIENTES PETROLATO LÍQUIDO, POLIETILENO E PERFUME ÓLEO DE CITRUS ROSE.	BEPANTRIZ	TB	200,0000	17,5000	-	3.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 9/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS, PARA USO EM MICRO-ONDAS ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR, PARA USO EM MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 MADEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMO 180MM, DIÂMETRO/LARGURA: MÁXIMO 280MM. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: BASE EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DOTADO DE DISPOSITIVOS INTERNOS PARA ACONDICIONAMENTO DE, NO MÍNIMO 4 MAMADEIRAS. TAMPAS EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, TRANSPARENTE, COM CLIPS E/OU PRESILHAS PARA FECHAMENTO HERMÉTICO. REQUISITOS DE SEGURANÇA: O ESTERILIZADOR DEVE SER CONSTRUÍDO DE MODO A PROPORCIONAR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CONTATO ACIDENTAL COM PARTES QUENTES (BORDAS, SUPERFÍCIES) QUE POSSAM EXPOR O USUÁRIO A RISCO DE QUEIMADURAS DURANTE A OPERAÇÃO. O ESTERILIZADOR NÃO DEVE APRESENTAR ELEMENTOS PERFURANTES, ARESTAS CORTANTES OU IRREGULARES QUE POSSAM VIR A CAUSAR RISCOS AOS USUÁRIOS, EM UTILIZAÇÃO NORMAL OU DURANTE A HIGIENIZAÇÃO. O PRODUTO NÃO DEVE OFERECER RISCO TOXICOLÓGICO OU ELIMINAR RESÍDUOS QUÍMICOS DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. MATÉRIAS PRIMAS: AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. BASE TAMPAS DO PRODUTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO.	PHILIPS AVENT	UN	25,0000	184,0000	-	4.600,00
MANTA INFANTIL COLORIDA MANTA INFANTIL COLORIDA, DE MICROFIBRA 100% POLIÉSTER. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,90 CM E ALTURA: 1,10 CM. BOA QUALIDADE.	CONFORT BABY	UN	200,0000	52,0000	-	10.400,00
PENTE NORMAL INFANTIL PENTE NORMAL INFANTIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	SAFIRA	UN	200,0000	6,1900	-	1.238,00
PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO PURIFICADOR BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO COM SELOS DO INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE 2,5 A 2,8 LITROS. ATENDIMENTO: MÍNIMO DE 30 PESSOAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. BOTÃO DE AÇÃO AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. CÂMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. VAZÃO APROX.: 40 A 60 LITROS DE ÁGUA/HORA. PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 3 A 40 m.c.a (0,3 kgf/cm 4kgf/cm). TEMPERATURA DE TRABALHO: 03 40°C. GARANTIA DE 12 MESES.	CONSUL CPB 34AB	UN	30,0000	548,0000	-	16.440,00
TANQUINHO DE LAVAR ROUPA 13KG CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 13 KG, COR: BRANCA, POTÊNCIA: 415W, TIPO DE ABERTURA: SUPERIOR, PAINEL DE CONTROLE SIM, FUNÇÕES DE LAVAGEM, SISTEMA DE LAVAGEM TURBILHONAMENTO, TIPO DE ÁGUA FRIA, NÍVEIS DE ÁGUA: 3 NÍVEIS. PROGRAMA DE LAVAGEM. GARANTIA DE 12 MESES.	SUGGAR KLE1301B	UN	20,0000	535,0000	-	10.700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 52.423,00

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CARRINHO DE BEBÊ COM CAPACIDADE ATÉ 15KG Carrinho de bebe com capacidade de até 15kg. Trava de Segurança Portas Objetos Cinto de Segurança de 5 pontos Dobrável e Portátil Encosto Reclinável por Cinto Ajustável 8 Rodas com Trava e Amortecedor Rodas traseiras com freios Rodas dianteiras com travas Apoio de pé Protetor frontal Capota com travas Porta objeto com carga máxima de 2 Kg Trava do meio Portátil Designer moderno Super compacto quando fechado ocupando pouco espaço Fechamento pratico e rápido tipo guarda chuva Capacidade máxima de ate 15 Kg Recomendado para criança de 6 a 36 meses	Voyage Delta	UN	50,0000	348,7400	-	17.437,00
QUADRO BRANCO FÓRMICA Quadro Branco Fórmica, Alta Durabilidade, Fundo Em MDF e Moldura em Alumínio, com medidas de 200cm de Largura x 120cm de Altura e 2cm de espessura. Com suporte para canetas.	Cor harte	UN	30,0000	139,0000	-	4.170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 10/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
TOALHA DE BANHO INFANTIL TOALHA DE BANHO INFANTIL, FELPUDA, 100 % ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 0,90 X 0,75 CM. BOA QUALIDADE. CORES VARIADAS.	Lapper	UN	200,0000	20,4400	-	4.088,00
TOALHA PEQUENA LISA PARA BOCA TOALHA PEQUENA LISA PARA BOCA, 100% ALGODÃO COM APROXIMADAMENTE 0,28 X 0,42 CM. BOA QUALIDADE. CORES VARIADAS.	Lapper	UN	200,0000	2,2400	-	448,00

Valor Total Adjudicado R\$ 26.143,00

META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 18.493.830/0001-63

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BALANÇO 4 LUGARES BALANÇO 4 LUGARES. Balano 4 lugares - Publico alvo: Crianças a partir de 3 anos Características: Estrutura principal em aco carbono com travessão superior em aco de 2,5"x 3,00mm. Pe central em aco de 2" x 2,65mm; Corrente de sustentacao em aco galvanizado de espessura 5,00mm; Sistema de movimentacao/ articulacao em parafusos de aco com dimetro de 1/2" com movimentao sobre rolamentos de esfera blindados acondicionados em bucha metalica que permita substituicao; Parafusos de fixacao a base do tipo Parabol em aco galvanizado, medindo 3/8" x 3" (acompanhando o brinquedo); Cadeira de balanço em aco carbono com tubo de 1" c parede de 2mm, com encosto sem emendas entre o assento; Equipamento deve possuir flange com 4 (quatro) furos em cada pe de sustencao para permitir a fixacao do equipamento atraves de parafusos sob base de concreto; Todo o equipamento deve ser montado/ soldado atraves de processo MIG/ TIG, proporcionando acabamento livre de arestas e rebarbas; O equipamento deve receber tratamento de superfcili metalica atraves do processo de fosfatizao; A pintura deve ser eletrostatica em po, em tinta polister; Em diversas cores; Todos os tubos utilizados na fabricacao do equipamento devem ter seu topo fechado com tampa metalica soldada, sendo proibido o uso de ponteirasplasticas para este acabamento. Dimensoes: Largura: 180cm Altura: 220cm Comprimento: 440cm Tolerancia + / - 5%	META X	UN	20,0000	1.148,0000	-	22.960,00

Valor Total Adjudicado R\$ 22.960,00

TECNOFORT SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELLI - EPP - CNPJ: 21.613.975/0001-65

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BEBEDOURO ELÉTRICO BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO DUAS COLUNAS (BB1). DESCRIÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO COM 2 COLUNAS ACESSÍVEL COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: ALTURA: 960mm. ALTURA PARTE CONJUGADA: 650mm. LARGURA: 660mm. PROFUNDIDADE:291mm. TOLERÂNCIA: +/-10%. CARACT. CONSTRUTIVAS: PIA EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, BITLA 24 (0,64mm DE ESPESSURA), COM QUEBRA-JATO. GABINETE EM AÇO INOX AISI 304. TORNEIRA: EM LATÃO CROMADO DE SUAVE AÇIONAMENTO, COM REGULAGEM DE JATO, SENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE JATO INCLINADO PARA BOCA E 01 (UMA) TORNEIRA EM HASTE PARA COPO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX AISI 304, BITOLA 20 (0,95mm DE ESPESSURA COM SERPENTINA (TUBULAÇÃO) EM COBRE (0,5mm DE PAREDE) EXPANDIDO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA. TERMOSTATO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE 4§ A 15§C. COMPRESSOR DE 1/10 DE HP, COM GÁS ECOLÓGICO.PROTETOR TÉRMICO DE SISTEMA(DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM SUPERAQUECIMENTO DO SISTEMA). DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA. RALO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. VOLTAGEM: 110V. CAPAC. APROX.: 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). NÃO POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. O BEBEDOURO DEVE SER ACESSÍVEL. GARANTIA DE 12 MESES.	LIBELL	UN	50,0000	650,0000	-	32.500,00
LAVADORA DE ROUPAS 15 KG CONSUMO (kWh) 0,46 (kWh/CICLO) CONTROLES ELETROMEÇANICOS TENSÃO/VOLTAGEM 110V VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO (RRPM) 770 RPM CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25%DE CONSUMO) ACABAMENTO DO CESTO POLIPROPILENO CONSUMO DE ÁGUA 12,5 (L/CICLO/KG). GARANTIA DE 12 MESES.	COLORMAQ	UN	20,0000	1.420,0000	-	28.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 11/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
REFRIGERADOR DUPLEX REFRIGERADOR DUPLEX DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 288 L, CAPACIDADE CONGELADOR 86 L, ALTURA 176 CM, LARGURA 62 CM, PROFUNDIDADE 75 CM, TIPO PORTAS FIXAS, SISTEMA DEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, TEMPERATURA OPERAÇÃO CONGELADOR-10 A 0 °C, TEMPERATURA OPERAÇÃO REFRIGERADOR 0 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 RODÍZIOS. GARANTIA DE 12 MESES	CONSUL	UN	30,0000	2.183,0000	-	65.490,00
SECADORA DE ROUPAS DUTO DE EXAUSTÃO, SISTEMA ANTIRRUGAS. SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO REVERSÍVEL, SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM, SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS. CONSUMO DE ENERGIA:0,2 kWh, VOLTAGEM:110V OU BIVOLT, COR: BRANCO. DIMENSÕES APROX.: 85x60x54CM (AxLxP). PESO APROX.: 30KG. GARANTIA DE 12 MESES.	MIDEA	UN	20,0000	1.430,0000	-	28.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 154.990,00

LUIZ FERNANDO BORGES ME - CNPJ: 27.210.985/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Armário com 3 portas Armário com 3 portas, produzido em aço com pintura eletrostática a pó de alto brilho e resistente. Conta com dobradiças metálicas de pressão, puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho e resistente. Altura (cm) 55 Largura (cm) 105 Profundidade (cm) 28. Quantidade de Prateleiras:1. Garantia 12 meses	colormaq	UN	20,0000	283,9000	-	5.678,00
CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NÚMERO 22 Caldeirão de Alumínio Industrial Número 22, com 22cm de Diâmetro, 12cm de Altura e Capacidade de 3 Litros. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	CAJAMAG	UN	30,0000	57,9000	-	1.737,00
CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 26 Caldeirão de Alumínio Industrial Número 26, com 26cm de Diâmetro, 13cm de Altura e Capacidade de 4 Litros. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	CAJAMAG	UN	30,0000	79,9000	-	2.397,00
CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 32 Caldeirão de Alumínio Industrial Número 32, com 32cm de Diâmetro, 16cm de Altura e Capacidade de 20,4 Litro. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	CAJAMAG	UN	30,0000	150,0000	-	4.500,00
CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL NUMERO 37 Caldeirão de Alumínio Industrial Número 37, com 36cm de Diâmetro, 16cm de Altura. Inteiriça Reforçada e com Tampa.	CAJAMAG	UN	30,0000	198,8000	-	5.964,00
FERRO ELÉTRICO DESCRIÇÃO:POTÊNCIA 1000W. CONSUMO:1,0kWh. COR: BRANCO. VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT. DIMENSÕES APROX.: 25x10x5,12CM (AxLxP). PESO APROX.: 750G.	BLACK DECKER	UN	30,0000	87,8000	-	2.634,00
GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA 2 LTS Garrafa térmica, de rosca, com tampa externa, ampola de vidro, corpo plástico, capacidade de 2 litros. Cores diversas.	INVICTA	UN	30,0000	40,0000	-	1.200,00
LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	CAJAMAG	UN	50,0000	68,0000	-	3.400,00
PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS Panela de pressão 22 litros, em alumínio polido, mínimo de 3mm de espessura. Com 5 sistemas de segurança, mola de segurança para garantir que a panela só pegue pressão após estar totalmente fechada e travas de segurança que impedem a abertura da tampa enquanto houver pressão interna. Asas resistentes.	NIGRO	UN	25,0000	378,0000	-	9.450,00
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS. Panela de pressão, alumínio, 4,5 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 20 cm; altura mínima: 12 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	RAMOS	UN	25,0000	80,0000	-	2.000,00
PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS Panela de pressão, alumínio, 7 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 27 cm; altura mínima: 21,5 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	RAMOS	UN	25,0000	120,0000	-	3.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 41.960,00

EVOLUTI LTDA - CNPJ: 27.404.157/0001-39

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE, CORES VARIADAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.	TOP STILL	PC	100,0000	8,1000	-	810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 12/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AMARRADOR DE CABELO SIMPLES AMARRADOR DE CABELO SIMPLES EM TECIDO (BUCHA), CORES VARIADAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.	TOP STILL	PC	100,0000	16,2000	-	1.620,00
BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE ADAPTÁVEL A QUALQUER MAMADEIRA. BOA QUALIDADE, LIVRE DE BPA.	BABY NANY/ORT	UN	200,0000	6,9000	-	1.380,00
BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL DE SILICONE ADAPTÁVEL A QUALQUER MAMADEIRA. BOA QUALIDADE, LIVRE DE BPA.	PEPETA/SILICONE	UN	200,0000	5,3000	-	1.060,00
CERCADO Cercado. Composição/Material: Revestimento: Poliéster/ Estrutura: Aço / Partes plásticas: Polipropileno Dimensões Produto - cm (AxLxP) 73,5x100x70cm Características da base para colchão Colchonete macio, impermeável e limpável	COSCO ORIGEM	UN	50,0000	276,0000	-	13.800,00
CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL PARA BEBÊS MAIORES DE 6 MESES, COM BICO EM SILICONE E DISCO EM POLICARBONATO COLORIDO.	PEPETA ORT SILI	UN	200,0000	4,0000	-	800,00
COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. Copo Plástico para merenda escolar. Altura 9cm, diâmetro de 7cm, capacidade de 250ml; material Polipropileno virgem. Cores diversas.	N&E TRADICIONAL	UN	600,0000	2,2900	-	1.374,00
FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS. PORTA REVERSÍVEL. POTÊNCIA (W) 800W COR BRANCO VOLTAGEM 110V. GARANTIA DE 12 MESES	LG MS3052	UN	30,0000	395,0000	-	11.850,00
JOGO EDUCATIVO - TIPO ALINHAVO (PARA APRENDER A DAR OS PRIMEIROS LAÇOS), DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCACIONAIS, COM 19 PEÇAS EM EVA, PAPEL RESISTENTE E CORDÕES. DIMENSÕES DO PRODUTO: 29x22x5CM (EMBALAGEM). ACOMPANHA EMBALAGEM EM TECIDO PARA GUARDAR AS PEÇAS.	CLABRINK 955	UN	6,0000	86,0000	-	516,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO DAMA E TRILHA TAMANHO GRANDE, ADAPTADO COM DIFERENTES TEXTURAS, COLORIDO, CONTENDO 02 TABULEIROS EM MADEIRA E EVA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 20x20 CM.	XALINGO	UN	8,0000	83,5000	-	668,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO KIT EDUCAÇÃO FÍSICA TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS, COMPOSTO DE 20 ITENS, SENDO: JOGO BATALHA DE FORTALEZAS; JOGO DE ÔNIBUS; JOGO DOMINÓ DE 0 A 9 ANOS; JOGO DE ARGOLAS CRUZ; PAR DE CORDAS PARA PULAR; JOGO PEGA VARETA GIGANTE; JOGO RESTA UM; PAR DE RAQUETES DE FRESCOBOL; PAR DE RAQUETES DE TÊNIS DE MESA; JOGO DE DAMAS/TRILHA; JOGO DE XADREX; TAPETE AMARELINHA GRANDE; JOGO "PARA ONDE VAI NOSSO LIXO?"; JOGO "UM DIA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE"; JOGO DE DAMA CHINESA/RESTA UM; JOGO DA VELHA/LUDO E JOGO DA FORÇA. ACOMPANHA CAIXA DE MADEIRA, COM 2 RODINHAS E ALÇA EM SISAL MEDINDO 92x39x23CM. MATERIAIS PREDOMINANTES: MADEIRA, EVA E PLÁSTICOS.	CARLU 1596	UN	3,0000	1.819,9000	-	5.459,70
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA ALFABETO ILUSTRADO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS, CONTENDO 26 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 49x36,5CM.	BRINCADEIRA DE	UN	6,0000	71,0000	-	426,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA CABEÇA COM PINOS TAMANHO GRANDE, COLORIDO, DECORADO COM MOTIVOS EDUCATIVOS (FAZENDA), CONTENDO 10 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 33,5 x 26,5CM	CARLU 1653	UN	6,0000	154,0000	-	924,00
JOGO PEDAGÓGICO - TIPO TORRE DE EQUILÍBRIO TAMANHO GRANDE, COLORIDO, EM MADEIRA, MDF E EVA; CONTENDO 48 BASTÕES E 01 DADO COLORIDO EM EVA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 20x28x9CM (CAIXA). ACOMPANHA EMBALAGEM EM MADEIRA (CAIXA).	JUNES	UN	10,0000	86,5000	-	865,00
MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, DECORADA, GRADUADA, COM TAMPA, COM BICO UNIVERSAL DE SILICONE COLORIDO, CAPACIDADE DE 250 ML. CORES VARIADAS.	NEWBABY PPH	UN	200,0000	31,8000	-	6.360,00
PENTE FINO INFANTIL PENTE FINO INFANTIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	Y888 FINO	UN	200,0000	6,1000	-	1.220,00
QUEBRA-CABEÇA - TIPO TRIDIMENSIONAL (3D) TAMANHO GRANDE, DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCATIVOS (ANIMAIS E FAZENDA), COM 86 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 34x24x4,5CM (EMBALAGEM)	CIA BLINK 1236	UN	6,0000	137,0000	-	822,00
SMART TV LED 50 SMART TV LED 50" ULTRA HD 4K COM CONVERSOR DIGITAL 4 HDMI 2 USB WI-FI 60HZ INTELIGENCIA ARTIFICIAL. TIPO DE TV SMART TV. POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS) 20W.	PHILCO 50" PTV5	UN	30,0000	2.348,0000	-	70.440,00
SOM PORTÁTIL COM CD PLAYER MP3 Som Portátil com CD Player MP3, Rádio FM, Entrada USB e Auxiliar de Áudio	PHILCO PB119N	UN	25,0000	199,0000	-	4.975,00

Valor Total Adjudicado R\$ 125.369,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 13/16

GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 32.158.543/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AQUECEDOR A ÓLEO, 3 NÍVEIS DE AQUECIMENTO POTÊNCIA: 1500W, CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO, SISTEMA DE SEGURANÇA 360°. ALTURA 60,00CM DE LARGURA 29,00CM DE PROFUNDIDADE 40,00CM, PESO 8,60 QUILOS.	CADENCE/AQC4 12	UN	20,0000	220,0000	-	4.400,00
ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26 Armário de Aço Chapa 26, Fechadura 4 Prateleiras, produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Prateleiras: fabricadas com 3ª dobra e reforço. Dimensões: Alt. 1,98 m x Larg. 1,20 m X Prof. 0,45 cm	RAFFA/PA120	UN	50,0000	559,0000	-	27.950,00
CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Descrição: Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, em conformidade com a ABNT Características: Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono; Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido; Braços ou dispositivo para proteção lateral; Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor BRANCA, removível ou articulada; Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado; Sapatas antiderrapantes. A cadeira pode alternativamente ser dotada de dois rodízios, desde que estes possuam freios; Cinto tipo suspensório; Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, cores e estampas diversas.	GALZERANO/ST AND	UN	40,0000	194,0000	-	7.760,00
Conjunto de Mesa 1,40m Tampo Granito com 6 cadeiras. Conjunto de Mesa 1,40m Tampo Granito com 6 Cadeiras. Medidas da Mesa(Base + Tampo): Altura: 77 cm Largura: 140 cm Prof.: 75 cm / Medidas da Cadeira: Altura: 90 cm Largura: 39 cm Profundidade: 48 cm / Material: Aço, tampo granito / Itens Inclusos: 1 Base, 1 Tampo e 6 Cadeiras. Garantia 12 meses	METALMIX/SEVI LH	UN	20,0000	699,0000	-	13.980,00
MESA COM TAMPO MDP OU MDF DE 15mm PAINEL DE 15mm, FITA 2,5mm E ESTRUTURA DE AÇO 50X50 C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO, SAPATAS REGULADORAS P/ NIVELAMENTO AO PISO E PINTURA EPÓXI. DIMENS. 1,20M DE LARGURA, 0,60M DE PROFUNDIDADE E 0,74M DE ALTURA. NA COR CINZA CRISTAL.	MADU/ECO	UN	60,0000	150,0000	-	9.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 63.090,00

SECTRAL COMERCIO V. M. U EM GERAL LTDA - CNPJ: 32.898.151/0001-03

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Cama Infantil Empilhável Cama infantil empilhável - produto confeccionado em tecido vazado 100% poliéster de alta resistência revestido com pvc, poliéster costurado em trama dupla com recobrimento de pvc com tratamentos anti-uv, anti-fungos, anti-chamas, antioxidante, anti-bacteriano, lavável, com fecho em velcro em uma das extremidades com costuras reforçadas para encaixe da estrutura, não sendo necessária a utilização de ferramentas para a montagem. Com 4 pés individuais injetados em polipropileno "pp virgem" extremidades e cantos arredondados, resistentes a cargas e impactos, possui reforços internos para evitar o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Barras em alumínio, fácil montagem e armazenamento, indicada para crianças de 02 a 06 anos, peso até 80 kg. Suporta até 50kg - dimensões: altura: 0,14cm x largura: 0,56m x comprimento: 1,33m peso: 2,5 kg. Cores diversas	ALFABRINK	UN	250,0000	112,5000	-	28.125,00
CASA DE BONECAS EM POLIETILENO Casa de bonecas em Polietileno: - Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. - Uso para crianças acima de 2 anos. Medidas: Altura.....: 128 cm Largura.....: 123 cm Comprimento.....: 122 cm	FRESO	UN	20,0000	2.100,0000	-	42.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 14/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ESCORREGADOR GRANDE ESCORREGADOR GRANDE. Escorregador Grande em Polietileno Público Alvo: Crianças a partir de 3 anos Características: Rampa contínua ou com ondulações e uma escada de degraus; Fixação da rampa a escada através de barras de polietileno laterais ou central; Corrimão incorporado a própria escada, sem saliências e com laterais arredondadas no topo da escada; Topo da escada com duas laterais altas para dar segurança; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Peças multicoloridas; Não tóxico. Dimensões Largura: 59cm; Altura: 128cm; Comprimento: 205cm Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo	LIG LIG	UN	20,0000	460,0000	-	9.200,00
GIRA GIRA - CARROSSEL GIRA GIRA - CARROSSEL. Gira gira - Carrossel - Público Alvo: Crianças a partir de 2 anos Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Três assentos anatômicos e apoio para os pés; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estético e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Em diversas cores; Não tóxico. Dimensões: Diâmetro: 100cm Altura: 55cm Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução: O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.	LIG LIG	UN	20,0000	580,0000	-	11.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 90.925,00

LENISE ARRABAÇA BARBOSA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO - CNPJ: 33.887.039/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ARMÁRIO ESTANTE 15MM Armário Estante 15mm Tampo: Chapa MDP 15mm com acabamento em Fita Papel/PVC 0,45mm. Base/Prateleiras: Chapa MDP 15mm c/ acabamento em Fita Papel/PVC 0,45mm. Laterais: Chapa MDP 15mm c/ acabamento em Fita Papel/PVC 0,45mm. Costas: Chapa de Fibra 3mm. Frente: Chapa MDP 15mm c/ acabamento em Fita Papel/PVC 0,45mm.	PLATMOVEIS PLA1	UN	50,0000	275,0000	-	13.750,00
BANCO PARA REFEITÓRIO BANCO RETANGULAR, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80X0,40M, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM REENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO. A FIXAÇÃO DO TAMPO POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES DE 2 1/2"X3/16". A ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE TINTA EPÓXI EM PÓ, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVER SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA LATÃO, ACABAMENTO LISO E ISENTO DE ESCORIAS, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO. ELIMINA REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. AS PEÇAS PLÁSTICAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. A FITA DE BORDO DEVE SER APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELO PROCESSO DE COLAGEM "HOTMELT" DEVENDO RECEBER ACABAMENTO FRESADO APOS COLAGEM, CONFIGURANDO ARREDONDAMENTO DOS BORDAS. IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. DEVERÃO SER REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÁ SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO AS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.	PLATMOVEIS BANC	UN	100,0000	168,0000	-	16.800,00
COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m	VITTALEX	UN	250,0000	34,0000	-	8.500,00
ESTABILIZADOR 600 VA COM 4 SAÍDAS ESTABILIZADOR DE 600 VA COM 4 TOMADAS 110 VOLTS.	TS SHARA POWER	UN	50,0000	150,0000	-	7.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 15/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA Impressora Laser Monocromática - Tecnologia de Impressão Laser Memória Padrão 32 Mb Velocidade Máxima em Preto (ppm) 30 ppm, Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas. Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade. Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático. Resolução Interpolada Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi. Marca e modelo referencia: Multifuncional Laser Mono Brother Dcp-L2540DW	BROTHER DCP-L25	UN	25,0000	1.659,0000	-	41.475,00
TUNEL LUDICO TUNEL LUDICO. Tunel Ludico - (TL) Publico Alvo: Crianças a partir de 2 anos. Características: Tunel em polietileno em estrutura rotomoldado, em formatos diversos; Módulos auto-encaixáveis, vazados para visualização interna com possibilidade de expansão. Estruturas que funcionam como entrada e saída. Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Peças multicoloridas; Não tóxico. Dimensões Internas do Módulo: Largura: 87cm; Altura: 97cm; Comprimento: 214cm; Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução: O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.	LIG LIG TUNEL L	UN	20,0000	1.240,0000	-	24.800,00
VENTILADOR DE PAREDE COM 3 VELOCIDADES; HÉLICE COM 6 PÁS E DIÂMETRO DE 50CM; GRADE DE AÇO, SISTEMA OSCILANTE; MOTOR 200W, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL, PINTURA ELETROSTÁTICA, BAIXO O CONSUMO ENERGÉTICO E BAIXO NÍVEL DE RUIDOS, BIVOLT SELETIVO. GARANTIA 12 MESES.	VENTISOL STEEL	UN	60,0000	150,0000	-	9.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 121.825,00

BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO BOMBA AXIAL COM CABEÇOTE DE ALUMÍNIO, PISTÕES EM AÇO INOX, CABO ELÉTRICO DE 5 METROS, PORTA ACESSÓRIOS, ALÇA, FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, SUPORTE DE MANGUEIRA E CABO ELÉTRICO, SISTEMA STOP TOTAL, TENSÃO: 127V, PRESSÃO MÁXIMA: 1750PSI, VAZÃO MÁXIMA: 342 L/h, POTÊNCIA ELÉTRICA: 1500 WATTS, MOTOR: UNIVERSAL, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO: 3 METROS, PESO LÍQUIDO: 4,6 kg, PESO TOTAL: 6,5kg, CUBAGEM (UN): 0,031 m³, DIMENSÕES DO PRODUTO: 26x26x65CM, DIMENSÕES DA CAIXA: 31x26x39CM. GARANTIA DE 12 MESES	WAP OUSADA	UN	15,0000	530,0000	-	7.950,00
LIXEIRA SELETIVA LIXEIRA SELETIVA COMPOSTA POR 5 CONTAINERS PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS, EM FORMATO DE LÁPIS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO E ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 45 LITROS CADA LIXEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS (CxLxA) 177x45x117.	JSN ST10	UN	25,0000	580,0000	-	14.500,00
MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR MESA DE REUNIÃO CIRCULAR EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: ALTURA 71CM. TAMPO DA MESA: 100CM DE DIÂMETRO.	UBAENSE RDN	UN	30,0000	250,0000	-	7.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 29.950,00

A M P COMERCIAL EIRELE - CNPJ: 34.884.297/0001-17

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CAIXINHA PORTA-CHUPETA CAIXINHA PORTA-CHUPETA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO.	NEOPAN	UN	100,0000	12,5000	-	1.250,00
TATAME DE EVA Tatame de EVA infantil tapete - cores diversas, Tatame 10mm - 100x100 cm. Tatame em EVA em placas de 100x100 cm com função antiderrapante e térmica. É impermeável, 100% atóxico e fácil de limpar. Excelente acabamento, pode ser montado facilmente em escolas, condomínios, academias, clubes e centros esportivos.	EVA	UN	300,0000	21,0000	-	6.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 16/16

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Termômetro Clínico Digital Termômetro Clínico Digital Sem Contato Memória 30 de memórias, Alimentação 2 pilhas tipo 1.5V AAA, Conteúdo da Embalagem 1, Termômetro; 1 manual de instruções; 2 pilhas, Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 2,1x14,6x3,8cm, Peso líq. aproximado do produto (kg) 48g, Garantia do Fornecedor 12 meses	GTECH	UN	30,0000	299,0000	-	8.970,00
TERMÔMETRO EM MERCÚRIO TERMÔMETRO EM MERCÚRIO MODELO TRADICIONAL PRISMÁTICO DE VIDRO EXTREMAMENTE RESISTENTE, MEDIÇÃO ANALÓGICA, TOTAL PRECISÃO NA AVALIAÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL, LOCAL DE MEDIÇÃO NA AXILA, AMPLA ESCALA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS, COM FAIXA DE TEMPERATURA DE 35° A 42°C.	PREMIUM	UN	12,0000	28,0000	-	336,00

Valor Total Adjudicado R\$ 16.856,00

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 35.638.331/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO GRANDE. DIMENSÕES: 56,4 X 38,5 X 37,1CM. MATERIAL TRANSPARENTE E RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	RISCHIOTO	UN	150,0000	64,6000	-	9.690,00
CONDICIONADOR INFANTIL CONDICIONADOR INFANTIL, TESTADO OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE. PERFUME SUAVE. EMBALAGEM EM POLIETILENO COM 350 ML, COM TAMPAS DOSADORAS.	TRALALA	UN	200,0000	12,9000	-	2.580,00
ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA. COM CERDAS DE NYLON. FLEXÍVEL, COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO E EM AÇO INOXIDÁVEL. BOA QUALIDADE.	PAIS FILHOS	UN	50,0000	14,5000	-	725,00
FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G, ACIMA DE 12 KG, COM BARREIRAS E BOA ABSORÇÃO. PACOTE COM 52 UNIDADES, FARDO COM 06 PACOTES.	LIPPY	FD	50,0000	227,6000	-	11.380,00
FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G, DE 09 A 12 KG, COM BARREIRAS E BOA ABSORÇÃO. PACOTE COM 52 UNIDADES, FARDO COM 06 PACOTES.	LIPPY	FD	50,0000	168,9000	-	8.445,00
LENÇO UMEDECIDO - BALDE PERFUME SUAVE, BALDE PLÁSTICO COM 450 UNID. MEDINDO 20X12CM. ANTIALÉRGICO PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	FIESTA	UN	60,0000	17,0000	-	1.020,00
LENÇO UMEDECIDO - REFIL PERFUME SUAVE. REFIL COM 450 UNIDADES, MEDINDO 20,0CM X 12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	FIESTA	UN	60,0000	11,1600	-	669,60
SABONETE INFANTIL NEUTRO SABONETE INFANTIL NEUTRO E BRANCO. PERFUME SUAVE. 80 GRAMAS.	BABY	UN	300,0000	2,8500	-	855,00
SHAMPOO INFANTIL NEUTRO SHAMPOO INFANTIL NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, TESTADOS OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE. PERFUME SUAVE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO COM 350 ML.	TRALALA	UN	150,0000	13,6000	-	2.040,00

Valor Total Adjudicado R\$ 37.404,60

MARIA DA FÉ, 25 de Maio de 2020.

PATRICIA S. DE ALMEIDA BERNARDO
PREFEITA MUNICIPAL